
Produkt Smart-Meter-Produkt 
COMFORTStrom smart

netto brutto

Servicepauschale jährlich 122,35 EUR 145,60 EUR

Verbrauchspreis (HT) pro / kWh 34,61 Cent 41,18 Cent

Sparstrompreis (NT) pro / kWh 30,61 Cent 36,42 Cent

Preisgarantie* bis keine

Vertragserstlaufzeit bis 31.12.2023

Kündigungsfrist 1 Monat

*Preisgarantie
Aufgrund der aktuellen Situation bieten wir keine Preisgarantie an.

Abrechnung
Die Abrechnung erfolgt auf Basis der Nettopreise. Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzlichen Umlagen und Steuern in der jeweils geltenden 
gesetzlichen Höhe. Die Servicepauschale wird pro Stromzähler berechnet.

In der Servicepauschale ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Für weitere Abrechnungen fallen folgende Mehrkosten an:

halbjährlich (erhöht sich um 14,28 € / Jahr [12,00 € / Jahr netto])
vierteljährlich (erhöht sich um 57,12 € / Jahr [48,00 € / Jahr netto])
monatlich (erhöht sich um 171,36 € / Jahr [144,00 € / Jahr netto])

Ökostrom
Alle COMFORTStrom-Produkte werden zu 100 % aus Wasserkraft produziert und basieren auf dem von der TÜV NORD CERT GmbH zertifizierten Produkt
„watergreen“ der ASEW Energie und Umwelt Service GmbH & Co.KG.

Klimaschutzprodukt
Das Produkt COMFORTStrom ökoPlus wird ebenfalls zu 100 % aus Wasserkraft produziert. 

Das Produkt COMFORTStrom ökoPlus basiert auf dem von der TÜV NORD CERT GmbH zertifizierten Produkt „watergreen+“ (ok-power-Zertifikat) der ASEW 
Energie und Umwelt Service GmbH & Co.KG.

Smart-Meter-Produkt
Der Sparstrompreis (NT) wird nur in Verbindung mit einem Zweitarifzähler abgerechnet.
Sparstromzeit (NT) montags bis freitags 20:00 – 8:00 Uhr, ganzes Wochenende von freitags 20:00 Uhr bis montags 8.00 Uhr.
COMFORTStrom smart wird nach Prüfung der örtlichen Voraussetzungen nur im Netzgebiet der ewb angeboten.

Produkt Festpreisprodukt 
COMFORTStrom fix

Klimaschutzprodukt 
COMFORTStrom ökoPlus

bis 2.000 kWh/Jahr ab 2.001 kWh/Jahr bis 2.000 kWh/Jahr ab 2.001 kWh/Jahr

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto

Servicepauschale jährlich 87,35 EUR 103,95 EUR 107,35 EUR 127,75 EUR 87,35 EUR 103,95 EUR 107,35 EUR 127,75 EUR

Verbrauchspreis pro / kWh 34,51 Cent 41,06 Cent 33,51 Cent 39,87 Cent 35,51 Cent 42,25 Cent 34,51 Cent 41,06 Cent

Preisgarantie* bis keine keine

Vertragserstlaufzeit bis 31.12.2023 31.12.2023

Kündigungsfrist 1 Monat 1 Monat

Strompreise Privat 
Energielieferung in Bruchsal

Die Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH (ewb), ein Unternehmen der Stadtwerke Bruchsal GmbH (SWB), bietet Ihnen nachfolgende Produkte und Preise an. 
Strompreise gültig ab 01.01.2023

Ein Unternehmen der Stadtwerke Bruchsal GmbH 
Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH 
Schnabel-Henning-Straße 1a
76646 Bruchsal
Telefon: 07251 706-0 • Fax: 07251 706-130
www.stadtwerke-bruchsal.de

Amtsgericht Mannheim: HRB 231723 
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Eberhard Oehler 
Vorsitzende des Aufsichtsrats: 
Oberbürgermeisterin Cornelia Petzold-Schick

Bankverbindung:
Sparkasse Kraichgau
IBAN DE21 6635 0036 0000 0365 00 
USt-IdNr.: DE143082826




